
رمز یک بارمصرف برای تراکنش های زیر 500 هزار تومان الزامی نیست
بانک  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
مرکزی اعلام کرد: استفاده از رمز دوم ایستا 
برای تراکنش های کمتر از 500 هزار تومان در 
صورت پذیرش مســؤولیت سوءاستفاده ها و 

جبران خسارت توسط بانک مجاز است.
بانــک مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران 
دســتورالعمل تکمیلــی جایگزینــی رمزهای پویا 
به جای رمزهای ایستا در پرداخت های بدون حضور 
کارت را به منظور افزایش ســطح امنیت مشتریان 
بانکی و جلوگیری از تضییع حقوق ســپرده گذاران 
به شــبکه بانکــی اباغ کرد؛ این بخشــنامه که از 
سوی ناصر حکیمی، معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی اباغ و منتشرشده، تأکید دارد که ضروری 
اســت تا رمز یک بارمصرف برای مشــتریان کاماً 
رایگان باشــد و تمامی بانک ها زیرساخت رمز دوم 

یک بارمصرف را از تاریخ اول خردادماه ارائه کنند.
     شــبکه بانکی موظف بــه جبران 

خسارت مشتریان از ابتدای خردادماه
در بخش نخست این بخشنامه در خصوص رمز 
دوم یک بارمصرف و مســؤولیت بانک ها اعام شده 
که از ابتــدای خردادماه تأمین امنیت مشــتریان 
نظــام بانکی در تراکنش های بــدون حضور کارت 
بر عهده بانک ها بوده و هرگونه مســؤولیت استفاده 
از حساب های مشتریان به دلیل آسیب پذیری های 
امنیتی در ســرویس های بانکی مستقیماً به عهده 
بانک خواهد بود و در این موارد تأیید مراجع قضایی 
برای جبران خســارت مشتریان کفایت می کند؛ بر 
همین اســاس درصورتی که بانک زیرســاخت رمز 
دوم یک بارمصــرف را از ابتدای خردادماه نداشــته 
و با دیرکرد به مشــتریان ارائــه کند، درصورتی که 
در این بــازده زمانی کاه بــرداری رخ دهد یا اگر 
بــه دلیل نفوذ و سوءاســتفاده از زیرســاخت رمز 
دوم یک بارمصرف به دلیل آســیب پذیری امنیتی 
کاه برداری از مشتری انجام شود، بانک مذکور باید 
نســبت به جبران خسارت مشتری با تأیید مراجع 

قضایی اقدام کند.
     رمز دوم یک بارمصرف کاملًا رایگان 

است
بخشــنامه جدید بانک مرکزی به شبکه بانکی 

در خصوص رمــز دوم یک بارمصــرف تأکید دارد 
که جایگزینی رمز دوم پویــا به جای رمزهای دوم 
ایســتا برنامه ای از ســوی بانک مرکزی به منظور 
ارتقای ســطح امنیتی نظام بانکی است و با توجه 
به اینکه امنیت بخش لاینفک هر خدمتی به شمار 
می رود، رمز دوم یک بارمصرف هیچ هزینه ای برای 

دارندگان کارت و مشتریان بانکی ندارد.
معاون فناوری های نویــن بانک مرکزی در این 
بند از بخشــنامه خاطرنشان کرده است که گرفتن 
کارمزد توسط شــبکه بانکی برای فعال سازی رمز 
دوم یک بارمصرف غیر قانونی به شمار می رود و باید 

این خدمت رایگان ارائه شود.
     ارائه رمز دوم ایستا برای تراکنش های 
زیــر 500 هــزار تومان مشــروط به قبول 

مسؤولیت بانک برای جبران خسارت
در این بخشنامه بانک مرکزی خاطرنشان کرده 
که بانک ها و مؤسســات مالی و اعتباری می توانند 
با قبول مســؤولیت هرگونه سوءاستفاده از مسائل 
امنیتی و جبران خســارت احتمالی واردشــده به 
مشــتریان برای تراکنش های کم مقدار )با ســقف 
کمتــر از پنج میلیــون ریال در روز بــرای تمامی 
تراکنش ها و همچنیــن تراکنش هایی که ذی نفع 
آن دستگاه های عمومی نظیر صادرکنندگان قبض 
باشند( اســتفاده از مرزهای ایســتا را مجاز تلقی 
کننــد؛ درواقع بانک مرکزی در حوزه تراکنش های 
کم مقدار تصریح کرده که اگر بانک قبول به جبران 
خسارت مشتریان برای تراکنش های کمتر از 500 
هزار تومان کند قادر خواهد بود تا زیرســاخت رمز 
دوم ایستا یا همان رمز دوم فعلی کارت های بانکی 
را برای تراکنش به مشــتریان ارائه کند و اگر بانک 
نســبت به جبران خســارت این تراکنش ها تعهد 
ندهد باید مشــتری برای هرگونــه تراکنش با رمز 

دوم از رمز دوم یک بارمصرف استفاده کند.
     بانک مرکزی راهکارهای تأیید هویت 

قوی مشتری بانک ها را بررسی می کند
معاون فناوری های نوین این بانک طی بخشنامه 
جدید رمزهــای یک بارمصرف اعام کرده که بانک 
مرکزی نســبت به بررسی راهکارهای تأیید هویت 
قوی مشــتری پیش از برداشــت از حساب اقدام 

خواهــد کرد؛ در همین راســتا درصورتی که بانک 
بتوانــد راه حل مطمئن دیگری که بــا تأیید بانک 
مرکزی متضمن تأیید هویت قوی مشــتری پیش 
از برداشت از حساب باشد را اجرایی کند، می تواند 
از این راهکار به عنوان جایگزین رمز پویا اســتفاده 

به عمل آورد.
     هزینه تمام شــده تأمین امنیت باید 

معقول باشد
بانــک مرکــزی در حــوزه هزینه تمام شــده 
زیرساخت تأمین امنیت پرداخت های بدون حضور 
کارت اعام کرده اســت که هرگونه فرآیند تأمین 
امنیت پرداخت هــای بدون حضــور کارت باید با 
انجام هزینه های منطقی و معقول و مطابق با قیمت 
تمام شده فنی در آن بانک به صورت یک زیرساخت 
دائمــی صورت گرفته و صرفه و صاح بانک به طور 
کامــل در آن مدنظر قرار گیرد؛ در حقیقت بانک ها 
باید با هزینه معقول نســبت به ایجاد زیرســاخت 
دائمی و مناســب مشــتریان در چند بخش اقدام 
کنند و صرفــاً به دنبال ارائــه راهکارهای مختلف 

به صورت موقت نباشند.
     شــبکه بانکی مکلف بــه ارائه رمز 
یک بارمصــرف برای تلفن هــای همراه غیر 

هوشمند
در آخریــن بنــد بخشــنامه جدیــد معاونت 
فناوری هــای نوین بانک مرکزی در زمینه رمزهای 
پویا، خاطرنشــان شده است که به منظور پشتیبانی 
حداکثری از مشــتریان، ضرورت دارد امکانات ارائه 
رمز، محدود بــه اســتفاده از برنامه های کاربردی 
گوشی های هوشمند نشده و ارائه آن از طریق سایر 
ابزارها نظیر پیامک، پیام رســان های داخلی مجاز و 
نظایر آن برای مشتریان بانک ها نیز حسب تشخیص 
بانک فعال شود؛ بر همین اساس و با توجه به تأکید 
قبلی بانــک مرکزی، بانک ها و مؤسســات مالی و 
اعتباری ضمن ارائه نرم افزار رمز یک بارمصرف برای 
سیســتم عامل اندروید و iOS باید زیرساخت ارائه 
رمز یک بارمصرف در پیام رسان های داخلی مجاز را 
توسعه دهند و برای مشتریانی که از تلفن های غیر 
هوشــمند استفاده می کنند از بســتر پیام کوتاه و 

USSD استفاده شود.
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مرا اسکن کنید

طرح روز

واکنش معمار تحریم های ایران به جدایی ناو اسپانیایی 
از ائتلاف آمریکا

تیم  و جهان: عضو  ایران  گروه  سپهرغرب، 
مذاکره کننده هســته ای آمریکا در واکنش به 
جدا شدن ناو اســپانیایی از ائتلاف آمریکا در 
خلیج فارس، این حرکت را شکســتی بزرگ 

برای واشنگتن دانست.
ریچارد نیفو، عضو تیم مذاکره کننده هســته ای 
آمریکا، کارشناس امور تحریم ها و امنیت بین الملل 
و عدم اشــاعه تســلیحات در وزارت خارجه آمریکا 
و محقق دانشــگاه کلمبیا، در پیامــی در توئیتر در 

این خصوص، نوشــت: ازلحــاظ عملیاتی ارزش این 
ناو را نمی دانم اما ازلحاظ سیاســی، اســتراتژیک و 
دیپلماســی این یک شکســت بزرگ برای آمریکا و 
نشانه ای از عمیق تر شدن شــکاف بوده و دلالت بر 

بحران هایی دارد که در آینده رخ می دهند.
روز گذشته اسپانیا از خروج موقت ناو خود از ائتاف 
دریایی آمریکا در خلیــج فارس به علت اختاف نظر 

اتحادیه اروپا با واشنگتن بر سر ایران خبر داده بود.
اســپانیا اعام کرد که به دلیل اختافات موجود 

میان اروپا و آمریکا بر ســر ایــران، مادرید ناو خود 
را به صورت موقــت از تیم عملیاتی حاضر در خلیج 

فارس خارج می کند.
وزارت دفاع اســپانیا این خبــر را تأیید کرده اما 
جزئیات بیشتری را در خصوص این تصمیم مادرید 

ارائه نکرده است.
ناو »مندز نانز« به همراه نــاو هواپیمابر آبراهام 
لینکلن عازم خلیج فارس بوده، اما با تصمیم اسپانیا 

از این تیم خارج شده است.

لایحه شفافیت در هیئت دولت تصویب شد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: هیئت وزیران 
در جلسه روز گذشته به ریاست حسن روحانی، 
به منظور ترغیب کارفرمایان و کارآفرینان بخش 
خصوصی و تعاونی به جــذب فارغ التحصیلان 
آئین نامه  کارورز،  به صورت  جوان  دانشــگاهی 

اجرایی مربوط را به تصویب رساند.
ریاســت  بــه  جلســه ای  در  وزیــران  هیئــت 
حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور به منظور 
ترغیب کارفرمایــان و کارآفرینان بخش خصوصی و 
تعاونی به جذب فارغ التحصیلان دانشــگاهی جوان 
به صــورت کارورز، آئین نامــه اجرایی مربــوط را به 

تصویب رساند.
شیوه معرفی، زمینه های کاری اولویت دار و نحوه 
تأمین هزینه، از مهم ترین سرفصل های این آئین نامه 

اجرایی به شمار می رود.
مطابق قانون برنامه ششــم توســعه، کارفرمایان 
و کارآفرینــان بخش خصوصــی و تعاونی در صورت 
جذب نیروی کار جوان با حداقل مدرک دانشــگاهی 
کارشناســی به صورت کارورز، از پرداخت سهم بیمه 
کارفرما برای مدت دو ســال از تاریــخ آغاز به کار، 

معاف می شوند.
هیئت وزیران در ادامه با بررســی مواد دیگری از 
لایحه شــفافیت، کار بررسی و تصویب این لایحه را 

به پایان رساند.
لایحه شفافیت در دو سطح تکالیف عام و اختصاصی، 
مهم ترین حوزه  های شفافیت را مورد توجه قرار داده که 
در سه دسته »شفافیت وظایف، اختیارات، مأموریت  ها 
و صلاحیت  هــا«، »شــفافیت فرآیندهای ســازمانی« 
شامل آئین اقدامات و تصمیمات و »شفافیت اطلاعات 

سازمانی« تقسیم بندی شده است.
هیئت وزیــران در این جلســه همچنین نصاب 
معاملات موضــوع قانون برگــزاری مناقصات برای 
مناقصات کوچک، متوســط و بزرگ در سال 1398 

را مشخص کرد.
بر این اســاس، نصاب معاملات کوچک تا ســقف 
328 میلیون ریال، معاملات متوســط با مبلغ بیش از 
ســقف معاملات کوچک و تا سقف سه میلیارد و 280 
میلیون ریال و معاملات بزرگ با مبلغ برآورد اولیه بیش 
از سه میلیارد و 280 ریال، معین شد.افزون براین، نصاب 
معاملات یادشده، به مواردی که معامله به صورت مزایده 

انجام می شود، تسری می یابد.
هیئت وزیران ضمــن تصمیم گیری در خصوص 
تعــدادی از پیشــنهادات دبیرخانه شــورای عالی 
مناطق آزاد تجــاری- صنعتی و ویــژه اقتصادی، 
بودجــه ســال 1398 ســازمان های مناطق آزاد 
کیش، قشــم، چابهار، ارس، ارونــد، انزلی و ماکو 

و شــرکت های تابعه آن ها و اصلاحیه بودجه سال 
1397 این سازمان ها را تصویب کرد.

همچنیــن بــا تصمیم دولــت، گرایــش مجاز 
منطقه ویژه اقتصــادی کازرون از »صنایع تبدیلی- 
کشــاورزی« به »صنعتی با اولویت صنایع تبدیلی- 

کشاورزی« تغییر یافت.
همچنین، طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
و گرمسار تعیین و هرگونه عملیات اجرایی، ملزم به 
رعایت کلیــه ضوابط و مقــررات ازجمله ملاحظات 
و  زیست محیطی(  مدیریت  )برنامه  زیســت محیطی 

منطبق با آمایش صنعتی، معدنی و تجاری شد.
هیئت وزیــران در ادامه، علاوه بــر تعیین طرح 
جامع منطقــه آزاد انزلی و نقشــه ها و ضوابط فنی 
آن، سازمان منطقه مذکور را موظف به حفظ اراضی 
کشــاورزی، جنگلی و تالاب و ایجاد پارک لجستیک 

به مساحت 90 هکتار کرد.
در ادامه، ســازمان برنامه و بودجه کشــور مکلف 
شد نسبت به تعیین تکلیف پروژه پل ارتباطی خلیج 

فارس اقدام کند.
هیئت دولــت در پایــان، ضمن اعــلام نظر در 
خصوص تعــدادی از طرح هــای نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، نمایندگان خود را برای پیگیری این 

موضوع ها تعیین کرد.

آغاز توقف برخی تعهدات برجامی بر اساس دستور شورای عالی امنیت ملی
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: یک مقام 
مطلع در ســازمان انرژی اتمی گفت که توقف 
برخی تعهدات برجامی بر اساس دستور شورای 

عالی امنیت ملی آغاز شده است.
اتمی  انــرژی  مقــام مطلع در ســازمان  یک 
اظهــار کرد: اجرای برنامه هــای مربوط به توقف 
برخــی تعهدات کشــور در برجام کــه در بیانیه 

شــورای عالی امنیت ملی بر آن تأکید شده آغاز 
شده است.

وی خاطرنشــان کرد: توقف برنامه های مربوط به 
رعایت ســقف تولید اورانیوم غنی شــده و همچنین 
تولید بدون محدودیت آب ســنگین در تأسیســات 
اراک که در دوره 60 روزه مربوط به گام نخســت بر 
انجام آن تأکید شــده، برنامه هایی است که باجدیت 

دنبال می شود.
این مقام مســؤول که نخواســت نــام وی اعام 
شــود، افزود: طی روزهای جاری برای آگاهی افکار 
عمومــی از اقدامــات انجام شــده، برنامه هایی برای 
بازدید نمایندگان رســانه های گروهی از تأسیســات 
فعــال در نطنز و اراک پیش بینی شــده که به زودی 

اعام خواهد شد.

ترزا می ، بار دیگر توافق برگزیت را به رأی پارلمان می گذارد
یک  جهان:  و  ایــران  گروه  ســپهرغرب، 
ســخنگوی دولت انگلیس از تلاش مجدد ترزا 
می  برای کســب رأی اکثریت از پارلمان این 
کشــور در خصوص توافــق برگزیت در هفته 

نخست ماه ژوئن خبر داد.
به گزارش هفته نامه »اشپیگل«، ترزا می، نخست وزیر 
انگلیس می خواهد بار دیگر توافق انجام گرفته با بروکسل 

درباره برگزیت را به پارلمان لندن بیاورد.
به گفته یک سخنگوی دولت انگلیس، قانون توافق نامه 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا باید در نخستین هفته ماه 
ژوئن به پارلمان آورده شــود. این مسئله ضرورت دارد تا 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا قبل از تعطیات تابستانی 

پارلمان در اواخر جولای تکمیل شود.
توافق نخســت وزیر انگلیس با بروکســل درباره 
برگزیت تابه حال سه بار در رأی گیری در پارلمان این 
کشور، شکست خورده اســت. این قانون برای توافق 
برگزیت ضرورت دارد تا این توافق بر اســاس قوانین 

انگلیس مؤثر عمل کند.
ترزا می ، برای نجــات توافق برگزیت همچنان به 
کمک اپوزیســیون تأکید دارد. نخست وزیر انگلیس 
سه شنبه شــب در این راســتا با »جرمی کوربین«، 
رئیــس حــزب کارگر دیــدار و گفت وگو کــرد. در 
بیانیه ای آمده که این دیدار مفید و سازنده بوده است.
دولت و نمایندگان حزب کارگر هفته هاســت که 
دراین باره با هم بحث می کنند که چگونه می توان به 
اکثریتی برای توافق برگزیت در پارلمان دست یافت، 

اما تا به حال پیشــرفت های کمی در این راستا وجود 
داشته است. از طرف حزب محافظه کار ترزا می ، مرتباً 
درخواســت هایی مبنی بر لزوم پایــان این مذاکرات 

شنیده می شود.
انگلیســی ها در ژوئن ســال 2016 بــه خروج از 
اتحادیه اروپــا رأی مثبت دادنــد. برگزیت ابتدا در 
29 ماه مــارس باید اتفــاق می افتاد، امــا تابه حال 
ترزا می  نتوانســته در پارلمان این کشور اکثریتی را 
بــرای توافق برگزیت خود بیابــد. ازاین رو انگلیس و 
اروپا توافق کردند تا تاریــخ برگزیت تا 31 اکتبر به 
تعویق بیافتد. پیش ازآن انگلیسی ها باید در انتخابات 

اروپایی اواخر ماه می  شرکت کنند.
بعد از دو بار تعویــق تاریخ برگزیت، لندن تصمیم 
داشت قبل از برگزاری انتخابات پارلمانی اروپا توافقی را 
به پارلمان بیاورد و آن را به تصویب برساند تا انگلیس 
دیگر نیاز نباشــد در انتخابات پارلمانی اروپا مشارکت 
کند؛ اما چندی پیش معاون نخست وزیر انگلیس اعام 
کرد که این ســناریو از روی میز برداشــته شده است. 
معاون نخست وزیر انگلیس در عین حال تصریح کرد که 
دولت البته تاش های خود را دو برابر می کند تا تأخیر 

برگزیت را به حداقل ممکن برساند.
وی از تاش لندن برای دستیابی به توافقی درباره 
برگزیت تا تعطیات تابســتانی خبــر داد. پارلمان 
جدیــد اتحادیه اروپا در تاریخ دوم جولای تشــکیل 
خواهد شد و تعطیات تابستانی این پارلمان در 20 

جولای آغاز می شود.

انتخابات پارلمانی اروپا از 23 تا 26 ماه می  ) 2 تا 5 
خرداد( برگزار می شود. این انتخابات در انگلیس در 23 
ماه می  و در آلمان و دیگر کشورها در 26 ماه می  برگزار 
می شود. مشــارکت انگلیس در انتخابات پارلمانی اروپا 

مسائلی را برای این اتحادیه ایجاد می کند.
ایــن اتحادیه تصمیم داشــت با توجــه به عدم 
مشــارکت احتمالی انگلیس در انتخابــات پارلمانی 
اروپا، برخی کرســی های این پارلمان را کاهش داده 
و برخی دیگر را در بین 27 عضو باقی مانده تقســیم 
کند، اما حالا وضعیــت تغییر می کند و این اتحادیه 
باید بــرای این تغییــرات همچنــان منتظر خروج 

انگلیس از این اتحادیه باشد.
از طرفی نمایندگان پارلمانی هزینه های بیشتری 
را بــرای پارلمان اروپا به بار مــی آورد چراکه حقوق 
نمایندگان انگلیســی نیز باید به آن ها پرداخت شود. 
همچنین بــرای بســیاری از مقامــات اروپایی این 
مسئله ســاز اســت که نمایندگان یک کشــوری که 
می خواهنــد از این اتحادیه خارج شــوند در انتخاب 

رئیس جدید کمیسیون اروپایی مشارکت کنند.
در این اوضاع جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس 
سه شنبه هفته جاری در اظهاراتی، گفت: بریتانیا در 
شرایط فعلی به یک انتخابات ملی یا همه پرسی دیگر 

درباره برگزیت نیاز ندارد.
اگــر پارلمان انگلیس توافــق برگزیت را تصویب 
نکنــد، بریتانیا باید 31 اکتبر بدون توافق رســماً از 

اتحادیه اروپا خارج شود.


